
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 810 del 17-12-2014 - Pagina 1 di 2 

N. 810 Paese, 17-12-2014 

UFFICIO: SCUOLA 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 

COMUNE DELLA MARCA TREVIGIANA PER SERVIZIO DI 

ACCOGLIENZA E CUSTODIA PRE-POST SCUOLA DEGLI ALUNNI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO PERIODO SETTEMBRE 

OTTOBRE 2014 

 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 29/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 22/09/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014 –"; 

VISTA la determinazione assunta congiuntamente del Dirigente dell’Area della gestione del 

territorio e del Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 491 del 

09.09.2014, con la quale è stato nominato, per il periodo dal 09.09.2014 al 31.12.2014, il titolare 

della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è 

stato delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed 

atti individuati nella determinazione medesima; 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 25 novembre 2013, con la quale 

l’Amministrazione comunale ha confermato l’adesione al servizio intercomunale associato 

vigilanza e sorveglianza degli alunni presso gli edifici scolastici, di iniziativa della Associazione 

Comuni della Marca Trevigiana di Preganziol (TV), Via Terraglio, 58;  

VISTA la convenzione sottoscritta in data 31 dicembre 2013 tra l’Associazione dei Comuni della 

Marca Trevigiana e l’Amministrazione comunale di Paese per la gestione del servizio 

intercomunale associato di vigilanza e sorveglianza alunni negli e presso gli edifici scolastici, valida 

fino a recesso da parte del Comune entro il mese di maggio di ogni anno solare; 

RICHIAMATA la determinazione n. 64 in data 5.112014“Impegno di spesa a favore 

dell’Associazione comuni della Marca Trevigiana per servizio di accoglienza e custodia pre-post 

scuola degli alunni della scuola primaria di primo grado – anno scolastico 2014-015”; 

VISTA la richiesta inviata dall’Associazione Comuni della Marca Trevigiana, prot. 28047 del 

15.12.2014, con la quale viene chiesta la liquidazione del contributo per il servizio reso nei mesi di 
settembre ottobre 2014; 

DATO ATTO che l’erogazione dei contributi in questione  non è soggetta alle disposizioni di 

tracciabilità dei flussi finanziari né alla richiesta di certificazione DURC; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 
di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 



Determinazione n. 810 del 17-12-2014 - Pagina 2 di 2 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 
 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 3.965,48 come sotto riportato: 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Descrizione 
Cred.  

 
Codici Importo  

 

Impegno  

 

A cura del servizio 

finanziario 

 

2330/ 

CO 2014 

1040203 

“Servizio 

accoglienza 

anticipata alunni 

scuole elementari” 

32 

Siope:1306 

CIG: 

ZB511969AA 

 

 

 

€ 3.965,48 

 

n. 695 

acconto 

Emesso mandato 

n.________ 

In data 

_____________ 
 

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Li, 17-12-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 

 Rino Franceschi 

 

 

Il Dirigente del servizio finanziario /  

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

 
Codice CIG Importo 

 

Impegno  

 

A cura del servizio 

finanziario 

 

2330/ 

CO 2014 

1040203 

32 ZB511969AA €     3.965,48 

 

n. 695 

acconto 

Emesso mandato 

n.________ 

In data 

_____________ 

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 


